МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИДАННИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРИКАЗ
от 30.10.2024 д. Приданниково №132/1

Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в МАОУ
«Приданниковская СОШ» в 2024-2025
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
приказами Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от
18.09.2024 № 1239-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей
Министра образования и молодёжной политики Свердловской области», от 02.08.2024 №
1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в «2024/2025 учебном году», от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации
и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской
области в 2024/2025 учебном году», от 22.10.2024 № 480 «Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории МО
Красноуфимский округ в 2024/2025 учебном году» в целях организации и проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в
2024/2025 учебном году на территории МО Красноуфимский округ, приказом
Муниципального отдела управления образованием МО Красноуфимский округ от 22.10.2024
№ 480 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в МО Красноуфимский округ в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в МАОУ
«Приданниковская СОШ» в соответствии с утверждённым расписанием Олимпиады с 10:00
(Приложение №1).

2. Определить для проведения Олимпиады кабинет завучей.
3. Назначить ответственной за предоставление пакетов олимпиадных работ участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету и параллели в МОУО МО Красноуфимский округ в день её
проведения до 17:00 ч заместителя директора Кузнецову Т.В.

4. Назначить ответственной за организацию и проведение муниципального этапа
Олимпиады в МАОУ «Приданниковская СОШ» заместителя директора Кузнецову Т.В.

5. Заместителю директора Кузнецовой Т.В. обеспечить своевременное получение, печать
и последующий сбор олимпиадных заданий в день олимпиады по каждому учебному
предмету, на который заявились обучающиеся МАОУ «Приданниковская СОШ».

6. Назначить заместителя директора Жарову Е.Н. ответственной за получение
материалов по защищённому каналу связи VipNet Деловая почта. Возложить на неё
ответственность за хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий во время
получения и передачи материалов Олимпиады ответственному в МАОУ «Приданниковская
СОШ», а также за публикацию на официальном сайте МАУО «Приданниковская СОШ» в
разделе Всероссийская олимпиада школьников протоколов муниципального этапа
Олимпиады.

7. Назначить организаторами на Олимпиаду следующих педагогов:
07.11.2024 по литературе Кузнецову Т.В., завуча;
09.11.2024 по искусству Щербакову А.В., логопеда;
12.11.2024 по обществознанию Жарову Е.Н., завуча;
15-16.11.2024 по основам безопасности и защиты Родины Мальцева С.Е;
18.11.2024 по обществознанию Медведеву М.А., учителя технологии;
19.11.2024 по русскому языку Серебренникову Г.В., педагога -  психолога;
20-21.11.2024 по физической культуре Щербакову А.В., логопеда;
25.11.2024 по истории Мешавкину И.Б., учителя изобразительного искусства;
26.11.2024 по физике Кузнецова В.С., учителя математики;
27.11.2024 по биологии Серебренникову Е.В., педагога -  психолога;
28.11.2024 по английскому языку Гудкову Н.В., учителя математики;
28.11.2024 по праву Мочалкина Е.В., учителя труда (технологии);
02.12.2024 по химии Мешавкину И.Б., учителя изобразительного искусства;
03.12. 2024 по математике Медведеву М.А., учителя технологии;
05-06.12.2024 по труду (технологии) Мешавкину И.Б., учителя изобразительного

искусства;
09.12.2024 по информатике Липину Л.Я., учителя химии и биологии.
9. Назначить дежурными на Олимпиаду следующих педагогов:
07.11.2024, 09.11.2024, 12.11.2024, 15-16.11.2024, 18.11.2024, Левину Т.И., учителя

русского языка и литературы;
19.11.2024, 20-21.11.2024, 25.11.2024, 26.11.2024, 27.11.2024 Кислякову С. Б., учителя

русского языка и литературы;
28.11.2024, 02.12.2024, 03.12.2024, 05-06.12.2024, 09.12.2024 Черемнову О.А., учителя

русского языка и литературы.
10. В соответствии с предоставленным МОУО МО Красноуфимский округ приказом и

графиком принять участие в онлайн проверке олимпиадных работ муниципального этапа в
автоматизированной системе на базе РБДО следующим педагогам:

Кисляковой С.Б. и Черемновой О.А. на проверку работ по русскому языку 7-11 кл;
Кузнецовой Т.В. на проверку работ по математике 6- 11 кл;
Левиной Т.И. на проверку работ по литературе 7-11 кл;
Хлыбовой И.Н. на проверку работ по физической культуре 7-11 кл;
Липиной Л.Я. на проверку работ по экологии 7-11 кл;
Мальцеву С.Е. на проверку по географии 11 кл.
11. В соответствии с предоставленным МОУО МО Красноуфимский округ приказом и

графиком принять участие в работе судейских бригад муниципального этапа олимпиады по
физической культуре Хлыбовой И.Н, учителю физической культуры.

12. Шайхуллину М.В., в целях обеспечения объективности проведения, организовать
видеонаблюдение за ходом проведения ВсОШ на каждый день олимпиады в кабинете завучей.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Приданниковская СОШ»

Ознакомлены:

Приложение № 1 к приказу №132/1
от 30.10.2024 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в МАОУ «Приданниковская СОШ»

в 2024 -  2025 учебном году»

График проведения муниципального этапа Олимпиады

№
строки

Предмет Дата проведения Параллель Дата
окончания
приёма
заявлений
апелляции
ВРБДО

Дата
закрытия
базы данных
вРБДО

1 . Литература 7 ноября 7, 8,9, 10, 11 15 ноября 21 ноября
2. Искусство 9 ноября 7-8,9,10,11 16 ноября 22 ноября
3. Обществознание 12 ноября 7,8,9,10,11 20 ноября 26 ноября
4. Основы

безопасности и
защиты Родины

15-16 ноября 7-8,9,10-11 25 ноября 30 ноября

5. Г еография 18 ноября 7,8,9,10,11 25 ноября 2 декабря
6. Русский 19 ноября 7,8,9,10,11 27 ноября 3 декабря
7. Физическая

культура
20-21 ноября 7-8,9-11

практика:
юноши,
девушки.

27 ноября 5 декабря

8. История 25 ноября 7,8,9,10,11 2 декабря 9 декабря
9. Физика 26 ноября 7-8,9,10-11 4 декабря 10 декабря
10. Биология 27 ноября 7,8,9,10,11 5 декабря 11 декабря
11. Английский

язык
28 ноября 7-8,9-11 6 декабря 12 декабря

12. Право 28 ноября 9,10,11 7 декабря 13 декабря
13. Химия 2 декабря 7-8,9,10,11 9 декабря 16 декабря
14. Математика 3 декабря 6,7,8,9,10,11 11 декабря 17 декабря
15. Труд

(Технология)
5-6 декабря 7-8,9,10-11 13 декабря 20 декабря

16. Информатика 9-10 декабря 7,8,9,10,11 16 декабря 20 декабря

		2024-11-20T17:30:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИДАННИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ